
Ziemia Łukowska jest regionem o bogatej przeszłości i chlubnych tradycjach patriotycznych. To na tym 

terenie najdłużej opierał się zaborczej przemocy ks. Stanisław Brzóska – bohater Powstania Styczniowego. 

W okolicach Woli Gułowskiej gen. Franciszek Kleeberg stoczył ostatnią Bitwę Kampanii Wrześniowej w 

1939 r. Z tego regionu wywodzą się znane rody Szaniawskich i Jezierskich . W Woli Okrzejskiej urodził się 

słynny polski noblista Henryk Sienkiewicz, który w swojej twórczości nawiązywał do piękna Ziemi 

Łukowskiej. Tym razem wybierzemy się szlakiem Generała Franciszka Kleeberga i naszego noblisty 

Henryka Sienkiewicza. 

                 Program wyjazdu  w dniu 15 października 2024 r 

7.30  - wyjazd hala sportowa,przejazd do Kocka gdzie oddziały Samodzielnej Grupy Operacyjnej 

„Polesie”stoczyły regularną walką żołnierza polskiego podczas wojny obronnej Polski 1939 roku . 

Wstąpimy na Cmentarz Wojenny gdzie spoczywa generał Franciszek Kleeberg wraz  z 81 

zidentyfikowanymi  żołnierzami. Zapalimy symboliczny znicz. Przejdziemy pod pomnik Generała i 

przejedziemy do Muzeum Czynu Bojowego Kleeberczyków w Woli Gułowskiej poświęcone bitwie, która 

rozegrała się w tej miejscowości  (1939) dowodzonej przez gen. Franciszka Kleeberga .Zwiedzanie z 

przewodnikiem.  

Po zwiedzaniu przejdziemy do Sanktuarium  Matki Bożej Patronki Żołnierzy Września z zespołem 

klasztornym karmelitów trzewiczkowych.  

Po chwili zadumy udamy się w kierunku miejsca związanego z drugim naszym wielkim człowiekiem  

Henrykiem Sienkiewiczem tym razem  do miejsca urodzenia pisarza do Woli Okrzejskiej.Z 

przewodnikiem zwiedzimy Muzeum ,następnie   odwiedzimy kościół w którym brali ślub rodzice  Henryka i 

był chrzczony Henryk z rodzeństwem. Zapalimy znicz na cmentarzu parafialnym przy grobie  matki 

pisarza,przejdziemy pod kopiec poświęcony  naszemu nobliście. 

Po dniu pełnym wrażeń i osobliwych przeżyć na terenie parku przy Muzeum Henryka Sienkiewicza 

mamy zaplanowaną biesiadę przy ognisku.  

Prowiant na ognisko we własnym zakresie. 

Koszt 90 zł/osoba. 

Cena obejmuje : przejazd,wejściówki,opłatę przewodników, ubezpieczenie NNW 

Zapisy prowadzi p. Teresa Jakubowska – przy zapisie cała wpłata 


